V. num. 399. 414.

Ambrosii Traversarii generalis ordinis camaldulensis oratio 
pro Eugenio IV pontífice habita Albae ad Sigisraundum imp. 
V II kal. ianuarii (26 dec.), 1 4 3 4 , in frequentiori principum, 
praelatorum ac legatorum conventu. (L. IV, 90, f. 105— 1 1 0 ; 
X I, 80 , f. 2 9 5 — 2 9 7 ; 92, f. 128 5 — 1287 ; X IV , 12, f. 105— 107.)

Inc.: „Si quem forte movet ex hoc celeberrimo summorum 
virorum et sublimium principum ornatissimoqXie conventu . .“

Orator collaudato Sigismundo historiam concilii ab initio repe- 
ten s , de eins translatione Bononiam, de translations pontificia 
retractioue, deque huius decreti suspensione aut annatarum pro- 
visione dissprit Edita inter ‘Ambrosii Traversarii opera’. Flo- 
rentiae, 1759, tom. I, col. 1151— 1158. 415.

1435. 1 Eiusdem missi ab Eugenio IV oratio Basileae habita VII cal. 
2« augusti. | septembris (26 aug.), anno 143¿. (L. IV, 90, f. 100—105;

XI, 80, f. 291—294; 92, f. 1282—1284 ; XIV, 12, f. 103—105.)
Inc.: „Non vereor, patres religiosiss. . . qui sacrum hoc 

generale coucilium vestra illustratis presentia, ne qui nunc 
primum . .“

Auctor exemplis ab historia ecclesiastica sumptis demonstrat 
pro felici concilii successu caritati et paci studendum. Oratio- 
nem, quara Trithemius solcmnem, doctam, prolixamquc satis 
appellat, leges in ‘Ambr. Travers. Operum’, tora. I, col. 1143—  
1152, ut in ‘Concill. a Labbé’, Venet., col. 1335— 1342. 416. 

Âusd. Abh. d.lll. Cl.d.k. Ak.d. Wiss.IX.Bd.II. Abth. (64) 19
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1436.
18 ootobris.

1437— 1439.

1438L
8 ianuarii.

( 5 0 2 )

1436— 1438.

Aeneae Sylvii Piccolominei episcopi senensis oratio super 
electione loci pro futuro concilio ad reducendos Graecos, habita 
Basileae in congregatione generali XV cal. novembris (18 octobris),
1436. (L. X I, 77, f. 2 7 - 6 4 . )

I n c :  „Magne sepe res atque ardue, patres reverend, in hoc 
sacro concilio versate, tenninateque sunt . . .“ finit: „quem non 
Apollinis oraculum, sed sacre littere indicant sapientem.“

Edita a Mansio in Supplemento ad concilia ccclcs., ac cum 
caeteris Picolominaei orationibus (Lucae, 1755 , tom. I ,  p. 5), 
utrobique vero sine auctoris praefatione. 417.

Index epistolarum et bullarum Eugenii papae I V ,  pro con
cilio et contra, manu Leonis Allatii. (L. X IV , 52, f. 138.)

Sunt numero viginti a 3 id. febr. 1431 ad 10 cal. dec. 1439.
418.

Responsio data in concilio per dominum L. (Lndovicttm 
Pontanum) de Roma ambaxiatoribus electo rum saeri imperii, 
a. d. 1 4 3 8 , indict, prima, die V III  ianuarii. (Lat. I I I ,  40 , 
f. 106— 112 ; IV, 90, f. 2 4 - 3 7 ;  93 , f. 5 0 - 6 0 . )

Inc.: „Yenerabiles patres . . Oratio vestra in medio nostri 
sacri cetus proposita tres habet eftectuales partículas. .

Electorum legati ex responsi testimonio tria proposuerant: 
1. mansuetudinem servandani; 2. offensarum ac iniuriarum 

per roman um pontifie, huic sánete synodo illaturum oblivionem 
in nobis induccndum; 3. supersedcnduni a processihus inchoatis ; 
4. quer end u fore p ad s media jiropter peri cut um scandalosi scltis- 
matis evitandi. L. de Roma, argumentis ex scriptura sacra, 
patribus et maxime Gratiano allatis, respondet 1. mansuetudini 
ex integro consultum, non quae pusillum animum prodat; 2. 
neutiquam indulgendum pontificis vitiis, ut quae coetui non 
privato homini noxia ; nullum veniae, correctioni vero esse locum ;
3 , 4. mala ex bini in pontificem processus suspensione quamplura 
nascitura.

\
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Aenaeas Sylvius de Piocolominibus in opere ‘De rebus Basileae 
gestis staute vel dissoluto Concilio’ (Firmi, 1803, 4°.) de lega- 
tione tacet, narrationi hocce interserens (p. 168): „Sigismundus 
pluries scripsit Basileae ne Eugenius deponeretur; et alibi (p. 9 3 ) :  
„Gennani ubi contrarios processus vident, conventu apud Moguu- 
tiam habito, auctore Joanne Lisura viro docto et adrnodum per- 
spicaci, ac Ludovico Astensi gravis iudicii patre, protestati sunt 
se in rebus tarn dubiis tamque contrariis maturam deliberationem 
habere veile, interim suspenso anitno se perseveraturos, jubentes 
subditis ne cuiusque partium contrarios processus admitterent, que
res postea nomen neutralitatis accepit.“ 419.

t

Tertia propositio Ludovici Pontani coram duce Sabaudiae et 
inclytis universitatibus coloniensi et lovaniensi, ubi profundissime 
demonstrat auctoritatem conciliorum generalium supra papam. 
(L. IV , 92 , p. 1 8 5 — 2 1 9 ; 93, f. 8 0 - 9 6 . )

In c .: „Dixerit forte quisquain: Romani pontificis auctoritas 
superior est potestate ecclesie representate, per synodum gene
ralem . 420.

Sermo primus compositus per D. L. (Ludovicum Pontanum) 
1 de urbe ad ill. princ. d. d. ducem Sabaudiae, demum in eftectu 

etiam ad inclvtas universitates colonienscm et lovaniensem, in 
quo primo ostendit quomodo non possit solus papa generalia 
concilia dissolvere, quanquam ad eum , non stante congregato 
concilio, pertineat generalium conciliorum convocatio; secundo 
quomodo, quamvis apud papam remaneant Graoci. tarnen propter 
hoc non debet vacillare firmitas basileensis concilii; tertio hor- 
tatur eundem ad eidem plenam adhaesionem praestandam. (L. IV, 
90, f. 3 9 — 5 5 ; 93, f. 6 0 - 7 3 . )

Inc.: „niustr. et religiös, princeps. Saucta et universalis 
ecclesia, auctore domino, per sanctam basileensem synodum re- 
presentata . 421.

I
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1439 .
21 maii.

9 septembres.

1431 —  1437. 

1431.
Ü martii.

Sermo secundus compositus per eundem in quo ostendit quo- 
modo non peccat sancta synod us (basileensis) in refutando pacein 
quam sibi offert domin. Eugenius papa, eius pacis qualitate con
siderate. (L. IV, 93, f. 73—80.)

Inc.: „In nomine . . Cognovit, religiosiss. princeps, sancta 
generalis basileensis synodus ferveutem affectum tuum. . . “ 422.

Concilium Antonio Erasmo et Conrado Luger, armigeris dioeces. 
aquil commendat ut bona patriarcbatus aquil. a Venetis detenta 
patriarchae restitui curent. (L. XIV , 71, n. 47.)

Inc.: „Cum dudum venerabilis Ludovicus patriarcba aquil. 
oppidis, castris, terris, villis aliisque loois et dominiis, iuribus . . 
Basilee, 12 kal. iunii (21 maii), 1439.“ 4 2 3 .

Concilium antianorum Januae sacrosancto concilio bas. (L. 
XI, 100, f. 126—127.)

Inc.: „Scimus, rever. patres etdom ini, prestantiam vestram 
non expectare ut pro iis que recte gerit laus humana. . .“ 
Janue, 9 sept. 1439.“

Januensis grates agunt quod concilium nullis accedentibus 
precibus et summa difficultate contenderit pro liberatione civium 
suorum Baptistae de Flisco et Amfironi Spinulae. 4 2 4 .

S ig is im n id iis  r e x  e t  im p e r a to r .  R e s  I ta l ia e  (4 2 5 — 4 4 1 ) .

Florentini grates agunt Sigismundo de legatione missa; se 
excusant conqnerenti quod ipsi legatos liaud miserint de pace 
cum duce Mediolani tractanda, pro Venetis cum eo reconciliandis. 
(L. XI, 80, f. 319-320.)

Inc.: „Quanquam non dubitamus vestre serenitatis oratores 
qui bis proximis diebus nos adierunt. .  Florentie, 6 martii, 1431.“

425 .
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1432— 1433.

Eorundem et Sigisnmndi epistolae mutuae quatuor, anno
1432. (L. XI, 80 , f. 3 2 0 - 3 2 3  )

1. Florent. „Quanqnam in litteris vestre maiestatis non- 
i nulla . . 21 iunii.“
I 2. Sigism. „Per ea que nostris novissimis apicibus respon- 
; dentes . Luce, 29 iunii.“

3 Florent. „Kcce rursus alias vestre sublimitatis litteras 
suscepimus . . 3 iulii.“

4. Sigismund. „Tenuit hactenus indubitanter nostra tiducia 
quod vobis . . Luce, 16 iulii.“

Sigismundus urget pacem ineant Florentiui cum duce medio- 
lanensi, Januensibus, Seuensibus, Lucensibus: nullo se modo id 
consequi posse Florentini respondent. 4 2 0 .

Matthaei dom. Petii de Perusio oratio coram Sigismundo 
imp., quum Komam pro coronatione profectus est. (L. X I, 100, 
f. 7 2 — 73.)

Inc.: „Cesar, qui coram te audent dicere magnificeutiam 
tuam ignorant qui timent humanitatem . .“ , finit: „Tu fulmi- 
nibus frange trisulcis ad omnipotentis Dei honorem et reveren- 
tiam et sacros sancte romane ecclesie beatissimi domini nostri 
gloriam et triumphum et serenitatis vestre honorem pariter et 
perseverantiam.“

Auctor laude perpetua quae Sigismundus ad pacis et chri- 
stianae reipublicae emolumentum egerit, per ainplificationes re- 
thorica8 extollit. 427 .

I •

1 Oratio magnificae dom. Baptistae de Malatestis ad imp. Sigis- 
mundum. (L. X I, 80, f. 2 3 7 — 238.)

Inc.: „Non solum tacita diu, christianissime cesar, sed prope 
attonita hoc ipso serenitatis tue congressu mansissem.“

I Edidit Mitarellius in ‘Biblioth. codd. mss. s. Michaelis prope 
! Murianum’, Venet. 1779, col. 701 — 702.

Notum puto Baptistam e i Montisfeltri comitibus uxorem 
Galeatio Malatestae una cum viro a rehellibus pisaurensibu
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urbe eiectani anno 1431. Ea, perbrevi familiae suae fatis singu- 
latim enarratis, caesaris openi implorât. 4 2 8 .

Oratio cuiusdam pueri ad Sigismundum imp. (L. X I ,  80 , 
f. 2 3 6 - 2 3 7 . )

Inc.: „Quum enim, invictissime Koraanorum cesar, ii qui 
clarissimi oratores fore putantur.“

Ex contextu liquet oratorem esse gentis malatestianae, cum 
laudibus praemissis cesari commendet enixe humanissimum illu- 
stremque comitcm Dominicum nostrum obscquentissimum tibi 
ac clurissimam mulicrem dominum Baptistam de Malatcstis 
indiyne de Pisaura civitate expulsant, suosque omnes ceteros.

4 2 9 .

Leonardi Aretini ad imperatorem oratio. (L. X I ,  108, 
f. 2 5 9 - 2 6 0 . )

Inc.: „Si laudes tuas, gloriosiss. princeps, in boc brevi colla-
tioni8 spatio commemorare aggredior . .“
è

Meritorum cumulo caeteris praestare Sigismundum auctor 
demonstrat. 4 3 0 .

Poggii Florentine epístola Nicolao suo de adventu imp. Si- 
gismundi Romain, et d* eius coronatione ac ceremoniis secutis 
(die 31 maii, 1433.). (L. X I ,  100, f. 6 9 - 7 1 . )

In c .: „Quamvis sciam, mi Nicolae, non admodum probari 
tibi bec nostri teinporis facta referenti . .“ , finit: „Vale, mi 
Nicolae, et si longior fui nem ireris, otiosus enim sum et tecum 
loquor libentissime. Tu vero responde cum libet. Rome, pridie 
nonas (4) iunii, 1433 .“

Licet orationem ex códice ms. Lucchesinii senatoris luceusis 
Joannes Dominicus Mansius tom. I I I  Miscellaneorum Stepbani 
Baluzii ediderit p. 183 — 185; non incongruum censui hic loci 
adnotare, quod codex noster auctori sit coaevus, anno enim 1454 
librum possederat Benedictus de Ovetariis vicetinus, regis Cipri 
a secretis. 431 .
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1 4 3 3 -1 4 3 4 .

Pactum induciarum quinquennaliam a Sigismundo imp. cum 
dominio veneto per legatum Andream Donatum initum, quo 
includuntur marchiones estensis, monsferratensis et mantuanus, 
ac dominus Kavennae. Romae, 4 iunii, 1433. ( J .  V II, 1180, 
f. 3 3 — 34.)

Eodem anno Donatus orator pro Venetis sedit in concilio 
basileensi. 4 3 2 .

Fantinus Viaro Foriiulii locumteneus consilio S. Danielis 
nuntiat pacem inter imperat. Roman, et dominium venetum 
compositam. (L. X IV , 10*2, n. 321.)

Inc.: „Ad consolationem vestram et gaudium vobis cum letitia 
denotamus . . Utini, 8 iunii, 1433.“ 4 3 3 .

Carmen elegiacum de Sigismundi imp. Ravennam adventu. 
(L. X IV , 2 8 6 , p. 268.)

Inc.: „Sic opus oranti precor . .“ (sub initio septembris).
4 3 4 .

Francisci Burhuri oratio ad Sigismundum caesarem augustum 
pro república Veuetorum, exbortatioque ad benemerendum do 
ecclesia Dei, acta Ferrariae in publica concione (9 — 17 sept.), 
anno 1433. (L. X III ,  71, p. 6 0 — 63.)

Inc.« „Maximam leticiam cepit universa respublica nostra, 
glorios, princeps. . .“ , finit; ,,ut liberes popolum suum de mani- 
bus inimicorum eins.“

Caosaris a coronatione Romae reverteutis virtutes singulatim 
auctor oratione persequitur. 435 .

Exemplum diplomatis quo Sigismundus imp. comitem pala- 
tinum Andream Donatum renuntiat. ( J .  V II. 1643, f. 4 — 6.)

Inc.: „Etsi de plenitudine imperialis largitatis, de nostraque 
liberalitate et munificentia multos nos deceat amplecti. . . Ba- 
silee, 5 febr., 1434.

Cum Andreae Donati oratoria opera i sic ox diplómate) im-
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pedimenta coronation¡8 Sigismundi essent sublata, caesar eundum 
Romae militem et consiliarium et fainiliareni suum fecit, aureis 
sexcentis annuis assignatis. Dissidiis inter concilium basileense 
et pontificem declinandis eodem anno (1433) Sigismundus Basi- 
leam petit, Donato comite, euraque citato cursu paulo post 
Romum m ittit, pontitici decreta concilii delaturum. Eapropter 
anno insequenti (1434) Donatum ac eius familiam, filiosque legí
timos comités palatinos eligit, privilegiis concessis a. notlios 
legitimandi, b. creandi tabelliones et iudices ordinarios, c. infames 
ad famam restituendi, d. duodecim doctores constituendi. e. creandi

4

quatuor milites et octo scutiferos, quibus extremis divisam nos tram, 
ser pent (in videlicet cum cruce ct littcris insculptis: 0  quant 
tuisericors ec. dare possis. lusuper universae eius familiae liber- 
tatibus, immuuitatibus ec. omnibus assertis, indulget ut armis 
propriis lern cm aurcutn rampautem cum corona, et aquilam 
bicipitem in campo aurco addant, nec non Andreas et successores 
presen tet as earn vel spelt am seu darum varnitam pretii duca- 
toruni triginta, quoties caesar Yenetias accedet, et gerat tan quam 
comes imperialis usquequo Venetiis morabitur.